Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0453/2023
Em, 21 de junho de 2023

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO PROVIDÊNCIAS
JUNTO À SECRETARIA DE OBRAS PARA QUE
REALIZE OBRAS NECESSÁRIAS PARA REPARAR E
COBRIR O AFUNDAMENTO DE SOLO NA RUA
ITAJURÚ, ESQUINA COM RUA JOÃO PESSOA, EM
FRENTE AO LARGO DE SANTO ANTÔNIO, BAIRRO
CENTRO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo a mais o que determina interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº
Srº Prefeito solicitando o reparo do afundamento de solo na Rua Itajuru, esquina com
Rua João Pessoa, em frente ao largo de Santo Antônio, Bairro Centro.

Sala das Sessões, em 21 de junho de 2023.

DOUGLAS SERAFIM FELIZARDO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Trata-se de obra de reparação em afundamento de solo, que gerou um buraco
profundo, cuja largura e profundidade acomoda um cone sinalizador de trânsito, em área
de alto tráfego de veículos, o que obriga os motoristas a procederem manobras bruscas,
invadindo pistas de rolagem laterais e gerando sério risco de colisões e atropelamentos
graves no local.

Assim, urge o reparo e finalização desta obra para segurança de motoristas e
pedestres.